PAGE  
2

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.09.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     №  303


	Про організацію роботи                    з надання житлових субсидій           в опалювальний період 2013-2014 років 




Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Ткачук Т.О. про організацію роботи з надання житлових субсидій в опалювальний період 2013-2014 років, виконком  районної у місті ради відзначив, що в районі організовано системну роботу з надання житлових субсидій в опалювальний період 2013-2014 років мешканцям Тернівського району. 

В управлінні праці та соціального захисту населення  із року в рік вдосконалюється та спрощується механізм прийому громадян щодо надання субсидії на оплату житлово-комунальних послуг. Прийом проводиться за графіками-макетами щоденно без обідньої перерви (крім суботи та неділі). Згідно розпорядження голови районної у місті ради на жовтень 2013 року для спеціалістів відділу грошових виплат і компенсацій, які здійснюють чергування, встановлено  наступний розпорядок роботи: з понеділка по п’ятницю з 10.30 до 19.00 та щосуботи з 09.00 до 13.00.

З метою уникнення черг у відділі грошових виплат і компенсацій діє «талонна система», яка надає змогу громадянам замовити талон на прийом до спеціаліста на зручний для них день та час. Талон можливо отримати безпосередньо в управлінні або замовити по телефону 38-02-60. Станом на початок вересня 2013 року видано 1500 талонів.
Виконуючи соціальні ініціативи Президента України щодо залучення найбільшої кількості громадян до участі в програмі житлових субсидій «Наш Дім», управлінням проведено обстеження понад 11 тисяч сімей – потенційних одержувачів субсидій, надані роз’яснення стосовно їх прав на її отримання. Протягом опалювального періоду 2012-2013 років призначено житлову субсидію 4137 сім’ям на суму 4,2  млн. грн. 
Також слід зазначити, що у разі, якщо громадянин не має можливості особисто надати необхідний пакет документів до управління, він має можливість скористатися послугами Укрпошти.  За попередній опалювальний період цією послугою скористалися близько 210 сімей.
Враховуючи вищевикладене, керуючись Положенням про порядок призначення та надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.1995 № 848, Постановою Кабінету Міністрів України від 14.07.2010 № 621 «Про посилення соціального захисту населення під час оплати житлово-комунальних послуг», рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 
ВИРІШИВ:
1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради про організацію роботи з надання житлових субсидій в опалювальний період 2013-2014 років прийняти до відома.  
2.   Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.):
· забезпечити постійне обстеження домогосподарств із метою виявлення сімей, які мають право на призначення субсидії;
· посилити роз’яснювальну роботу серед мешканців району стосовно перевірки права для отримання субсидії на оплату житлово-комунальних послуг;
· активізувати роботу щодо можливості отримання житлової субсидії студентами, які навчаються за денною формою.
3. Рекомендувати підприємствам-надавачам послуг:
· КП «ЖЕО № 14» (Вишнева Л.А.), ТОВ «УЮТ-2011» (Сільвестров В.Ю.) - надавати        ТОВ «Нова-Ком» нормативне нарахування за послугу «утримання будинків та прибудинкових територій»;

· КП «ЖЕО № 14»  (Вишнева Л.А.), ТОВ «УЮТ-2011» (Сільвестров В.Ю.), КПТМ «Криворіжтепломережа» (Мітін С.М.), ПАТ ДТЕК «Дніпрообленерго» Криворізьке міське відділення енергозбуту (Маркідов Д.А.), ПАТ «КРИВОРІЖГАЗ» (Вакуленко І.Е.), ТОВ «Екоспецтранс» (Ліщук Л.С.), КП «Кривбасводоканал» (Гамазинський Ю.Е.) - посилити роз’яснювальну роботу щодо фактичного нарахування за спожиті послуги та щомісяця інформувати населення шляхом розповсюдження відповідних повідомлень на дошках оголошень житлових будинків району.
4.  Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
5.  Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.), контроль - на керуючу справами виконкому районної у місті ради  Окунєву М.І.

Голова районної у місті ради                                                     


В.Терьохін
